PRESS RELEASE

～第２８回 全国高等学校女子硬式野球選手権大会 準優勝!!～

花巻東高等学校女子硬式野球部の北九州市出身選手が

北九州市副市長へ結果報告します！！

令和７年３月６日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

平素より北九州市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただきありがとうござ

います。

花巻東高等学校女子硬式野球部は、昨年７～８月に行われた「第２８回全国高等学校女子

硬式野球選手権大会」において準優勝を果たしました。準優勝メンバーのうち、平尾美空乃

選手、藤本加奈選手は北九州市の出身選手です。

このたび、準優勝を北九州市副市長に報告することとなりましたので、取材方よろしくお

願いいたします。

１ 日  時 令和７年３月１３日（木） １６：３０～１６：４５

２ 場  所  北九州市役所 本庁舎 ５階 特別会議室Ｂ

３ 報 告 者 学校法人花巻学院花巻東高等学校女子硬式野球部

平尾 美空乃（ひらお みくの）選手 ３年（菅生中学校出身）※キャッチャー

     藤本 加奈 （ふじもと かな）選手 ３年（永犬丸中学校出身）※レフト

４ 対 応 者   北九州市副市長 大庭 千賀子 他

【お問い合わせ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：中野（華）、大江

TEL : 093-582-2395

FAX : ０９３-５８２-２６７7

《大会概要》

大会名：第２８回全国高等学校女子硬式野球選手権大会 （参加：６１チーム）

主催：全国高等学校女子硬式野球連盟・丹波市

場所：つかさグループいちじま球場、ブルーベリースタジアム丹波、淡路佐野運動公園第 1

野球場、淡路佐野運動公園第 2野球場、阪神甲子園球場（決勝戦）

日程：令和６年７月２０日（土）～８月３日（土）

tel:093-582-2411